
REGIONE PIEMONTE BU27 04/07/2024 
 

Co.R.D.A.R. Valsesia Consorzio Raccolta Depurazione Acque Reflue - Serravalle Sesia (Vercelli) 
Decreto di esproprio per pubblica utilità ex art 22 DPR 327/2001 di terreni vari nel Comune 
di Quarona 
 

Documento allegato 



REPERTORIO N. 31/2024   del 13/6/2024

CORDAR VALSESIA SPA 

 Frazione Vintebbio,  13037 Serravalle Sesia 

C.F. 01271960021 

DETERMINAZIONE N. 25-2024    IN DATA  13/6/2024

DECRETO DI ESPROPRIO  PER PUBBLICA UTILITA’

OGGETTO:  decreto  di  esproprio  per  pubblica  utilità  ex  art  22  DPR

327/2001 di terreni vari nel Comune di Quarona

Il  sottoscritto,  Ing.  Paolo   CAVAGLIANO  nato  a

(omissis) il (omissis),  C.F. (omissis), in qualità

di  Direttore  Generale   del  Cordar  Valsesia  spa,

ente  delegato  alla  effettuazione  delle  procedure

d’espropriazione da parte della competente Autorità

d’Ambito Territoriale n.2 Piemonte 

PREMESSO CHE :

Con  provvedimento  dirigenziale  n.  5  del  26/2/2024

dell’Amministratore Delegato di Cordar Valsesia spa

è   stato  approvato  il  progetto  di  fattibilità

tecnico  economica  dell’opera  pubblica  denominata

“Armamento  di  nuovo  pozzo  e  collegamento  alla

condotta  del  serbatoio  del  Comune  di  Quarona”,

approvando  il  piano  particellare  identificante  i

vari terreni interessati dai lavori.

DETERMINA

Di  quantificare  in  via  d’urgenza  la  indennità  di

- 1 -



esproprio,  ex  articolo  22  del  DPR  327/2001,  dei

terreni  previsti   nell’ambito  del  progetto

dell’opera pubblica denominata   “Armamento di nuovo

pozzo  e  collegamento  alla  condotta  del  serbatoio

del Comune di Quarona”,

 di disporre   ai sensi dell’art. 22 del DPR n. 327

del  08.06.2001  l’esproprio   per  pubblica  utilità

degli  immobili  individuati  nell'elenco allegato al

presente atto

la  opposizione  del  terzo  all’indennità  è  proponibile  entro  trenta  giorni

successivi alla pubblicazione del presente estratto. 

ELENCO DEI PROPRIETARI E DELLE AREE ESPROPRIATE DAL

CORDAR VALSESIA SPA IN COMUNE DI QUARONA 

= N.C.T. Foglio n. 7  mappale n.  420 bosco ceduo

di  are  77.80    (are  settantasette   centiare

ottanta)

=  N.C.T.  Foglio  n.  7   mappale  n.   114  incolto

sterile   di  are 14,80  (are quattordici centiare

ottanta)

Intestati a

TAGLIER Emma Matilde  (CF  TGLMMT07R42B041A)  nata  a

BORGOSESIA (VC) il 02/10/2007  proprietà per 1/4

TAGLIER  Lucia   (CF  TGLLCU13T59B041F)  nata  a

BORGOSESIA (VC) il 19/12/2013  proprietà per 1/4

TAGLIER  Maurizio  (CF  TGLMRZ65H15B041W)  nato  a

- 2 -



BORGOSESIA (VC) il 15/06/1965  proprietà per 1/2

- 3 -


